
UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 2 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2024 roku pożyczkę długoterminową w wysokości 10.000.000 zł 
(słownie złotych: dziesięć milionów 00/100). 

2. Udzielona przez Bank pożyczka przeznaczona zostanie na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 

§ 2. Spłata rat kapitałowych i odsetek następować będzie z dochodów własnych Gminy Wolsztyn w latach 
obejmujących spłatę niniejszego zobowiązania. 

§ 3. Całkowita spłata pożyczki nastąpi najpóźniej do 31 grudnia 2034 roku. Kapitał spłacany będzie 
w latach 2026-2034, natomiast koszty obsługi będą ponoszone co najmniej raz do roku. 

§ 4. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel własny in blanco. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F8EE2A6-455A-4023-B78D-02A34345ACD5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Wolsztynie  w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na rok 
2024 przyjętą w dniu 28 grudnia 2023 roku ze zmianami, planowany deficyt budżetowy w wysokości 
22.722.990,87 zł oraz spłata zaciągniętych wcześniej zobowiązań miały zostać pokryte kredytami 
i pożyczkami w łącznej kwocie 19.899.300,00 zł, wolnymi środkami w kwocie 5.000.000,00 zł oraz 
nadwyżką wynikającą z rozliczenia dochodów i finansowanych nimi wydatków związanymi ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1.776.506,87 zł. Po dokonanych analizach 
wpływów i wydatków podjęto decyzję o zaciągnięciu pożyczki w wysokości 10.000.000,00 zł. 

Podjęcie przedstawianej uchwały pozwoli na rozpoczęcie procedury pozyskania środków. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F8EE2A6-455A-4023-B78D-02A34345ACD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 2 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


